
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

  

 

           
       

                            
 

                          
                   
                         

               

                        
                       
                           
                               

                                 
               

                             
                         
                         

                         
                     
                             

                       
                        
                       

                   
                     

                       
                       

                           
                 
                           

                       
                     

Warszawa, dnia 26 kwietnia 2021 r. 

Poz. 769 

ROZPORZĄDZENIE
	

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
	

z dnia 19 kwietnia 2021 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii „Pszczyna – zespół zamkowo-parkowy” 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 710) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Pszczyna – zespół zamkowo-parkowy”, położony na obszarze Pszczyny, w woje-
wództwie śląskim. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości artystyczne, histo-
ryczne i naukowe oraz autentyczność i integralność, jednej z najcenniejszych rezydencji arystokratycznych w Polsce, z za-
chowanym niemal kompletnym wystrojem i wyposażeniem z drugiej połowy XIX w. i początku XX w., stanowiącej dosko-
nały dokument ukazujący przemiany w architekturze i otoczeniu środkowoeuropejskich siedzib magnackich. 

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Pszczyna – zespół zamkowo-parkowy” obejmuje historycznie ukształtowaną prze-
strzeń zespołu z zamkiem, oficyną, bramą, tzw. Bramą Wybrańców, Bramą Chińską, dawnymi zabudowaniami gospodar-
czymi oraz parkiem krajobrazowym wraz ze znajdującymi się na jego terenie przykładami architektury ogrodowej i obiek-
tami sepulkralnymi i jest ograniczony od strony wschodniej – ulicą Katowicką, od strony południowej – fragmentem rzeki 
Pszczynki, ulicą Basztową, ulicą Wojska Polskiego, od strony zachodniej – ulicą Żorską, od strony północnej – fragmentem 
ulicy Francuskiej i posesją Miejskiego Zakładu Zieleni (działka ewidencyjna nr 1349/32). 

2. Granica pomnika historii biegnie na zachód, zaczynając od wschodniego narożnika działki nr 706/38 (przy moście 
na rzece Pszczynce), linią łamaną wzdłuż południowej i południowo-zachodniej granicy tej działki, wschodnią granicą 
działki nr 450/52, fragmentem wschodniej granicy oraz południową granicą działki nr 1088/38, wschodnią granicą działki 
nr  1081/38, po łuku – fragmentem wschodniej granicy, południową granicą i  fragmentem zachodniej granicy działki 
nr  876/38, następnie fragmentem południowej granicy działki nr  1228/37, wschodnią i  południową granicą działki 
nr 755/37, dalej po łuku – południową granicą działek nr 754/37, nr 753/37, nr 752/37, nr 1226/37 wraz z przeplatającymi się 
z nimi fragmentami południowej granicy działki nr 1228/37, zachodnią granicą działki nr 1228/37, fragmentem zachod-
niej granicy działki nr  1223/37, fragmentem zachodniej granicy działki nr  760/37, dalszym fragmentem zachodniej 
granicy działki nr 1223/37, zachodnią granicą działki nr 1221/37, południową i zachodnią granicą działki nr 1220/37, pół-
nocno-zachodnią granicą działki nr 1219/37, fragmentem północno-zachodniej granicy działki nr 758/37, zachodnią i pół-
nocno-zachodnią granicą działki nr 1017/34, południową i zachodnią granicą działki nr 1014/34, zachodnią granicą dzia-
łek nr 1012/34, nr 1010/28, fragmentem południowej granicy działki nr 1009/32, a następnie linią łamaną wzdłuż zachod-
niej, północnej i wschodniej granicy tej działki, północno-wschodnią granicą działek nr 126/33, nr 765/34, nr 686/34, 
nr  679/34, po łuku – północną granicą działek nr  728/38, nr  695/38, nr  21/2, fragmentem północnej granicy działki 
nr 696/38, północno-zachodnią i północno-wschodnią granicą działki nr 1959/444, północno-wschodnią granicą działki 
nr 1280/436, fragmentem zachodniej granicy działki nr 5447/436, po łuku ‒ zachodnią i północną granicą działki nr 440, 
linią łamaną wzdłuż fragmentów północnej i  wschodniej granicy działki nr  5447/436, wschodnią granicą działek 
nr 719/437, nr 718/437, dalszym fragmentem wschodniej granicy działki nr 5447/436, fragmentem wschodniej granicy 



            

 

                     
                             

                     

              

     

     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 769
 

działki nr 1282/436, wschodnią granicą działek nr 1287/435, nr 703/38, nr 737/38, nr 704/38, nr 738/38, następnie przeci-
na rzekę Pszczynkę linią łamaną wzdłuż wschodniej granicy działki nr 706/38 i dochodzi do wschodniego narożnika tej 
działki. 

3. Mapa pomnika historii „Pszczyna – zespół zamkowo-parkowy” stanowi załącznik do rozporządzenia.
 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.
 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 



            

 

  
     

 
 
 

    

 

         
           

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 kwietnia 2021 r. 
(poz.    )

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 769
 

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 19 kwietnia 2021 r. (poz. 769) 

MAPA POMNIKA HISTORII „PSZCZYNA – ZESPÓŁ ZAMKOWO-PARKOWY” 


		2021-04-26T12:14:46+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-04-26T17:03:07+0200




